
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2021  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 65/2021 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση  για την έγκριση υποβολής προτάσεων για τη χρηματοδότηση έργων από το 
Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Φεβρουαρίου 2021 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 
σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και 
της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/20818/426/28-1-2021 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) 
Πολίτης Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Ευφραιμίδης Νικόλαος 
Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, 4) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης Δράμας, 5) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 6) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος 
αναπληρωματικό μέλος, 8) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 9) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 10) 
Χατζηπέμου Χρήστος μέλος και 11) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
       Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 168 
του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η συζήτηση του δεύτερου εκτός ημερήσιας διάταξης 
θέματος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 65: Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος και Υποδομών της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. 22336/34/29-1-2021 
έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α 147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει. 

2. Τα άρθρα 3, 113, 159  και 186 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκαν και ισχύουν.  

3. Το ΠΔ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας και Θράκσρ. 
ης», όπως ισχύει. 

4. Το αρ.  176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 40 του Ν. 4735 (ΦΕΚ Α 197/ 
12-10-2020) «Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας,………., ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
άλλες διατάξεις.» 

5. Την υπ’ αριθ. 14235/06.02.2020 (ΑΔΑ: ΨΟ7Ε46ΜΤΛΡ-0ΒΛ) Εγκύκλιο οδηγιών για την έγκριση 
και χρηματοδότηση του ΠΔΕ 2020 και τον προγραμματισμό δαπανών ΠΔΕ 2021 – 2023 

Στο πλαίσιο  εκτέλεσης των αρμοδιοτήτων της, η περιφέρεια διαμέσου των αρμόδιων υπηρεσιών της, 
προτίθεται να υλοποιήσει το  έργο του κάτωθι πίνακα, με τα στοιχεία που αναγράφονται σε αυτόν, σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις περί Δημοσίων έργων.  

Α/Α Τίτλος Υποέργου Φορέας  
Υλοποίησης 

Προϋπ/σμός  

(σε €) 

ΑΔΑ: 6ΔΤΟ7ΛΒ-15Μ



1 
Άμεση αποκατάσταση ζημιών λόγω των πρόσφατων πλημμυρών, 
στα αναχώματα του Λίσσου ποταμού (περιοχές Αρριανών, 
Λοφαρίου, Βέννας και Μαυροματίου) 

Δ.Τ.Ε. Π.Ε. 
Ροδόπης 

193.836,80 

Κατόπιν των ανωτέρω, προτείνεται η υποβολή πρότασης για ένταξη στο Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος, σύμφωνα με το ανωτέρω σχετ. -5-,  και   η Υπηρεσία 
   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

την έγκριση υποβολής πρότασης, διαμέσου των αρμοδίων υπηρεσιών της περιφέρειας, για την 
χρηματοδότηση του έργου, σύμφωνα με τα στοιχεία του ανωτέρω πίνακα, από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 
Παρακαλούμε για την συζήτηση του θέματος εκτός ημερησίας διάταξης, λόγω του επείγοντος, δεδομένου 
ότι οι συγκεκριμένες περιοχές έχουν κηρυχθεί σε κατάσταση έκτακτης ανάγκης. 
Το θέμα θα εισηγηθεί ο Αν. Προϊστάμενος της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
Περιβάλλοντος & Υποδομών  κ. Αναστάσιος Παράσχου 
 
Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας υπόψη 
τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 

 
ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α 

 
Εγκρίνει την υποβολή πρότασης, διαμέσου των αρμοδίων υπηρεσιών της περιφέρειας, για την 
χρηματοδότηση του έργου, σύμφωνα με τα στοιχεία του ανωτέρω πίνακα, από το Πρόγραμμα Δημοσίων 
Επενδύσεων – Εθνικό Σκέλος. 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  65/2021. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                ΕΥΦΡΑΙΜΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
                ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 

                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΔΤΟ7ΛΒ-15Μ


		2021-02-18T12:17:39+0200
	Athens




